
DECRETO N.  15516 Del 16/11/2021

Identificativo Atto n.   1107

DIREZIONE GENERALE FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto

POR FSE  2014-2020  -  ESITI  DELLE  ISTRUTTORIE  DELLE  DOMANDE PRESENTATE A
VALERE SULL’AVVISO PUBBLICO PER L'ADOZIONE DI PIANI AZIENDALI DI SMART
WORKING CUP E85G19000030009 DI CUI AL DDUO 1942 DEL 18 FEBBRAIO 2020 E
SUCCESSIVE  MODIFICHE  ED  INTEGRAZIONI  –  NON  AMMISSIBILITA  AL
FINANZIAMENTO DELLE DOMANDE ID 1812948, ID 2562221 E ID 2561077

L'atto si compone di  ________  pagine di cui _______  pagine di allegati parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA UO MERCATO DEL LAVORO E POLITICHE ATTIVE

RICHIAMATI:

•        la deliberazione n° XI/ 2632 del 16 dicembre 2019 “POR FSE 2014 – 2020 - ASSE 
I  OCCUPAZIONE. Azioni a sostegno dello smart working in Regione Lombardia – 
definizione dei criteri di programmazione e risorse – aggiornamento”;

•        la  deliberazione  n°  XI  /2939  del  16  marzo  2020  “Avviso  pubblico  per 
l’adozione di piani aziendali di smart working. CUP E85G19000030009 – Estensione 
della  misura  a  sostegno  delle  aziende  in  occasione  dell’emergenza 
epidemiologica da Covid-19;

•        il decreto regionale n. 1942 del 18/02/2020 “POR FSE 2014-2020. Approvazione 
dell’avviso  pubblico  per  l’adozione  di  piani  aziendali  di  smart  working.  CUP 
E85G19000030009”;

•        il  decreto  regionale  n.  3516  del  18/03/2020  “POR  FSE  2014-2020.  Avviso 
pubblico per l’adozione di piani aziendali di smart working. CUP E85G19000030009 
– Approvazione addendum “intervento per aziende in occasione dell’emergenza 
epidemiologica  da  covid-19”  e  modifiche  all’avviso  approvato  con  DDUO 
1942/2020”;

•        il  decreto  regionale  n.  13941  del  17/11/2020  “POR  FSE  2014-2020.  Avviso 
pubblico per l’adozione di piani aziendali di smart working. CUP E85G19000030009 
–  Riapertura  del  sistema  informativo  per  la  presentazione  delle  domande  di 
finanziamento;

•        il  decreto  regionale  n.  2310  del  22/02/2021,  “POR  FSE  2014-2020.  Avviso 
pubblico per l’adozione di piani aziendali di smart working. CUP E85G19000030009. 
Incremento dotazione finanziaria”;

•        il  decreto  regionale  n.  10344  del  28/07/2021,  “POR  FSE  2014-2020.  Avviso 
pubblico per l’adozione di piani aziendali di smart working. CUP E85G19000030009. 
Incremento dotazione finanziaria”;

VISTE le  domande  di  finanziamento  presentate  esclusivamente  online  sulla 
piattaforma  informativa  Bandi  online  come  previsto  dall’Avviso  pubblico  per 
l’adozione di Piani aziendali di Smart working approvato con decreto regionale n. 

1



1942  del  18/02/2020  e  sssmmii,  corredate  dalla  documentazione  richiesta  al 
paragrafo “C.1 Presentazione delle domande” del predetto avviso;

PRESO ATTO che l’avviso prevede ai  paragrafi  “C.2 Tipologia di  procedura per 
l'assegnazione delle  risorse”  e  “C.3  Istruttoria”  che il  voucher  è assegnato  con 
procedura  a  sportello,  in  base  all’ordine  cronologico  di  presentazione  della 
domanda, previa istruttoria formale finalizzata a verificare la sussistenza dei requisiti 
di  ammissibilità  dei  soggetti  richiedenti,  la  correttezza  della  modalità  di 
presentazione  della  domanda  di  finanziamento,  la  completezza  documentale 
della stessa, nonché l'assolvimento degli eventuali obblighi di bollo;

PRECISATO che l’avviso al  paragrafo C.3.c “Integrazione documentale” il  quale 
prevede, come causa di non ammissibilità, la mancata integrazione documentale 
entro 15 giorni solari dalla data della richiesta effettuata in fase di istruttoria;

PRESO  ATTO delle  risultanze  delle  istruttorie  nei  moduli  informatici  presenti  sul 
sistema  informativo  Bandi  online,  che  hanno  evidenziato  i  motivi  della 
inammissibilità delle domande di seguito elencate con le relative motivazioni:
- per la pratica ID 1812948: sopravvenuta comunicazione di rinuncia da parte del 
soggetto richiedente dell'agevolazione
- per le pratiche ID 2562221 e ID 2561077: mancata integrazione documentale 
entro i termini temporali previsti dal Bando al paragrafo C.3.c

RITENUTO pertanto  di  non  ammettere  al  finanziamento  a  valere  sull’Avviso 
pubblico per l’adozione dei  piani  aziendali  di  Smart working per le motivazioni 
sopra riportate, le domande:
§  ID 1812948 presentata da LA TRIBUNA SRL – CF. 01702840180
§  ID 2562221 presentata da VALENTE SPA – CF. 05026200153
§  ID 2561077 presentata da SETE SRL - SVILUPPO E TERRITORIO – CF. 00784890147

ATTESO  CHE il  presente  provvedimento  è  stato  assunto  entro  i  60  giorni  solari 
successivi  alla  data  di  protocollazione  elettronica  delle  domande  di 
finanziamento, ovvero successivamente al  rifinanziamento della misura di  cui  al 
decreto n. 2310 del 22/02/2021 salvo ulteriori dilazioni per la fase di integrazione 
documentale,  termine  previsto  dall’Avviso  pubblico  per  l’adozione  di  Piani 
aziendali  di  Smart  working  approvato  con  decreto  regionale  n.  1942  del 
18/02/2020;

VISTA  la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali in 

2



materia di organizzazione e personale», nonché i provvedimenti organizzativi della 
XI Legislatura regionale;

D E C R E T A

1.   di non ammettere al finanziamento le domande ID 1812948, ID 2562221 e ID 
2561077 presentate a valere sull’Avviso pubblico per l’adozione dei  piani 
aziendali  di  Smart  working  per  le  motivazioni  così  come  riportate 
nell’allegato A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.    di disporre l’invio del presente provvedimento ai destinatari tramite sistema 
informativo  e  lettera  inviata  tramite  PEC,  all’indirizzo  dichiarato  nella 
domanda  di  finanziamento,  nonché  la  pubblicazione  del  presente 
provvedimento  sul  sito  di  Regione  Lombardia  dedicato  alla 
programmazione FSE 2014/2020 (www.fse.regione.lombardia.it);

3.   di  attestare  che  il  presente  atto  non  è  soggetto  agli  obblighi  di 
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;

4.   di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso 
giurisdizionale  al  T.A.R.  competente  per  territorio  entro  60  giorni  dalla 
notifica. 

IL DIRIGENTE

PAOLA ANGELA  ANTONICELLI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3

http://www.fse.regione.lombardia.it/


ID 

Domanda 
Denominazione richiedente Codice Fiscale Partita Iva Motivazioni non ammissibilità

1812948 LA TRIBUNA SRL 01702840180 01702840180 Sopravvenuta comunicazione di rinuncia da parte del soggetto richiedente dell'agevolazione

2562221 VALENTE SPA 05026200153 05026200153 Il richiedente non ha integrato i documenti richiesti entro i termini temporali previsti dall'Avviso al paragrafo C.3.c

2561077 SETE SRL - SVILUPPO E TERRITORIO 00784890147 00784890147 Il richiedente non ha integrato i documenti richiesti entro i termini temporali previsti dall'Avviso al paragrafo C.3.c

Allegato A) 

"P.O.R. F.S.E 2014/2020 – ESITI DELLE ISTRUTTORIE DELLE DOMANDE PRESENTATE A VALERE SULL'AVVISO PUBBLICO PER L'ADOZIONE DI PIANI AZIENDALI DI SMART WORKING CUP E85G19000030009 DI CUI AL DDUO 1942 

DEL 18 FEBBRAIO 2020 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI – DOMANDE NON AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO.


